
Hugo 8331262608
7.38 kW 23 de Abril de 2025

1C 902160102911

1,559 kWh prom. $ 2,905

12 1,732 kWh $64

97.80 % BIMESTRE $ 2,841

$17,427.00 MXN $381.00 MXN $17,046.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA DE
INVERSIÓN DE RETORNO

8.5 AÑOS 615 W 12 33.6 m 2 11.8 %



Propuesta 1 23 de Abril de 2025 8 de Mayo de 2025

# 20250003

Hugo Lom Tiburcio
8331262608
hugoherlom@gmail.com

12 Jinko Solar PV Bifacial Module 615W $ 4068.49 $ 48,821.88

1 Inverter Huawei SUN2000-8K-LC0 $ 28896.55 $ 28,896.55

12 Sistema de Montaje Grado Marino $ 3149.65 $ 37,795.80

12 Labor técnica certificada $ 756.75 $ 9,081.00

1 Circuitos Derivados para Sistemas Fotovoltaicos $ 12960.77 $ 12,960.77

1 Switchgear Solar 3x3 $ 6619.04 $ 6,619.04

1 Seguro Sistema fotovoltaico $ 0 $ 0.00

1 Poliza de mantenimiento 1 años $ 0 $ 0.00

1 Protección activa contra incendios $ 0 $ 0.00

1 Monitoreo online de inversor $ 0 $ 0.00

Subtotal $ 144,175.04

TOTAL (MXN) $ 144,175.04

Cotización preliminar, los conceptos y precios pueden variar una vez realizado el estudio técnico en sitio. 
Tipo de cambio $20.17 MXN
Los precios no incluyen I.V.A.
Cotización valida por 15 días.



1 $ 17,427.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 17,046.00 $ 17,046.00 $ -127,129.04

2 $ 17,949.81 $ 392.43 $ 0.00 $ 17,557.38 $ 17,557.38 $ -109,571.66

3 $ 18,488.30 $ 404.20 $ 0.00 $ 18,084.10 $ 18,084.10 $ -91,487.56

4 $ 19,042.95 $ 416.33 $ 0.00 $ 18,626.62 $ 18,626.62 $ -72,860.93

5 $ 19,614.24 $ 428.82 $ 0.00 $ 19,185.42 $ 19,185.42 $ -53,675.51

6 $ 20,202.67 $ 441.68 $ 0.00 $ 19,760.99 $ 19,760.99 $ -33,914.53

7 $ 20,808.75 $ 454.93 $ 0.00 $ 20,353.82 $ 20,353.82 $ -13,560.71

8 $ 21,433.01 $ 468.58 $ 0.00 $ 20,964.43 $ 20,964.43 $ 7,403.72

9 $ 22,076.00 $ 482.64 $ 0.00 $ 21,593.36 $ 21,593.36 $ 28,997.08

10 $ 22,738.28 $ 497.12 $ 0.00 $ 22,241.16 $ 22,241.16 $ 51,238.25

11 $ 23,420.43 $ 512.03 $ 0.00 $ 22,908.40 $ 22,908.40 $ 74,146.65

12 $ 24,123.04 $ 527.39 $ 0.00 $ 23,595.65 $ 23,595.65 $ 97,742.30

13 $ 24,846.73 $ 543.21 $ 0.00 $ 24,303.52 $ 24,303.52 $ 122,045.82

14 $ 25,592.14 $ 559.51 $ 0.00 $ 25,032.63 $ 25,032.63 $ 147,078.44

15 $ 26,359.90 $ 576.30 $ 0.00 $ 25,783.60 $ 25,783.60 $ 172,862.05

16 $ 27,150.70 $ 593.59 $ 0.00 $ 26,557.11 $ 26,557.11 $ 199,419.16

17 $ 27,965.22 $ 611.39 $ 0.00 $ 27,353.83 $ 27,353.83 $ 226,772.98

18 $ 28,804.18 $ 629.73 $ 0.00 $ 28,174.44 $ 28,174.44 $ 254,947.43

19 $ 29,668.30 $ 648.63 $ 0.00 $ 29,019.67 $ 29,019.67 $ 283,967.10

20 $ 30,558.35 $ 668.09 $ 0.00 $ 29,890.26 $ 29,890.26 $ 313,857.36

21 $ 31,475.10 $ 688.13 $ 0.00 $ 30,786.97 $ 30,786.97 $ 344,644.34

22 $ 32,419.35 $ 708.77 $ 0.00 $ 31,710.58 $ 31,710.58 $ 376,354.92

23 $ 33,391.93 $ 730.04 $ 0.00 $ 32,661.90 $ 32,661.90 $ 409,016.82

24 $ 34,393.69 $ 751.94 $ 0.00 $ 33,641.76 $ 33,641.76 $ 442,658.57

25 $ 35,425.50 $ 774.49 $ 0.00 $ 34,651.01 $ 34,651.01 $ 477,309.58



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,371.8 1,847.9 2,048.3 2,041.7 1,787.0 1,452.4

Consumo actual 750.0 804.0 1,746.0 2,254.0 2,361.0 1,440.0


